
 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH  

Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Petra Zeleňaková krajský manažer MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH   

 
Omluveni:    Marcel Horsák  předseda KR MSKSH 
 
 
 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace z KM / TMK 

5. Organizační, různé 

 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 6/1 – splněno  

- úkol 6/2 – nesplněno – úkol trvá 

- úkol 6/3 – splněno 

- úkol 6/4 – splněno   

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- byla potvrzena nominace družstev MSKSH do Žákovské ligy staršího žactva 2019/2010, 

přímo postupující Sokol Ostrava (chlapci) a Sokol Poruba (dívky)  

- družstvo starších žaček TJ TŽ Třinec nedorazilo na turnaj do Karviné, bude řešit řídící 

orgán soutěže STK OLSKH 

- připravují se společné zimní turnaje st. žáků „B“, problém s pořádáním turnaje v Novém 

Jičíně – zatím nevyřešeno 

- nově přihlášeno družstvo mini Házená Paskov „B“, družstvo zařazeno již do 

listopadového kola, rovněž bylo vyzváno k úhradě startovného 

- odsouhlaseno rozšíření počtu hráčů ve všech soutěžích MSKSH na 16 hráčů, oznámeno 

všem účastníkům soutěží 

- nedostatečná pořadatelská služba při utkání Suchdol – Trnávka, viz zpráva rozhodčích 

utkání, řeší řídící orgán soutěže – STK MSKSH 

- obdržena informace ohledně problému střídání brankářů při shot-outech – marginální 

záležitost, shot-outy jsou ohodnoceny jen 1 bodem do celkového skóre… 

 
Z Á P I S č. 7 / 2019 z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVYMSKSH 
 

6. listopadu 2019 od 16:30 hod 
Polanka nad Odrou 

 



 

ad 3) Informace z KR- Marcel Horsák – omluven( informoval T. Petruška) 

- obsazovací referent řeší omluvy rozhodčích ve standardním počtu, mírné snížení omluv 

ve vazbě na zavedení turnajového systému 

- obsazovaní také dalších soutěží kvalifikace ČSPL, desetiboj mladšího žactva – primárně 

jsou využíváni mladí rozhodčí 

- mentorský dohled zajištěn zejména Antonínem Martiníkem, účastní se utkání mladých 

rozhodčích, tato praxe bude pokračovat 

- seminář nových rozhodčích lic. „C“ proběhl 26.-27.10. v Břvích u Prahy, absolvovali dva 

adepti z našeho kraje, kolegové Pružinský a Daníšek, k získání licence musí ještě 

absolvovat praktickou zkoušku 

 

ad 4) Informace z KM / TMK – Martin Strnadel / Miroslav Bartoň 

- plánované trenérské semináře byly nahlášeny na ČSH a zahrnuty do plánu na rok 2020 

- ohlasy na turnajový způsob u žactva jsou velmi pozitivní 

- pořadatelé všech akcí mládeže jsou vybráni, nejsou přiřazeny pouze Festivaly házené 

- proběhl zatím pouze jeden Festival házené v Karviné, pořadatel HCB Karviná, přítomni 

hráči extraligového družstva, soutěže pro děti, velmi dobře připravená akce 

- mladší žáci ČSPL jsou ve FM 

- diskutována problematika startu starších hráčů v některých soutěžích a klubech MSKSH 

- podány informace k ČSPL, v chlapecké kategorii startují 3 družstva z ČR a 3 družstva 

z SK, proběhnou jen 2 turnaje (jeden v ČR, jeden SK), u děvčat zachován systém 

z předcházejících let 

 

 

ad 6) Organizační, různé - Pavel Bochnia 

- od 1. listopadu 2019 oficiální ustanovení nových funkcí krajského trenéra (R. Trtík) a 

krajského manažera (P. Zeleňaková), zaměstnanci ČSH, jedná se o projekt v rámci ČSH, 

do kterého se postupně budou přidávat ostatní krajské svazy. Od 1.7.2020 by pak měl 

navázat na stávající projekt RHC. Seznámil členy s pracovní náplní trenéra a manažera. 

Budou probíhat pravidelné schůzky a kontroling práce. Postupně navštíví všechny kluby 

v MS KSH. Půjde písemná informace do klubů 

- konference mládeže se uskuteční 4.-5. ledna v Polance nad Odrou. Většina programu 

proběhne ve sportovní hale, ubytování účastníků na vysokoškolských kolejích v Ostravě - 

Porubě, akce kompletně v gesci MSKSH 

- konference klubů ČSH se uskuteční 14. prosince v Olomouci, materiály obdrží kluby 

interní poštou, stěžejní téma je projednání nových stanov s účinností od 1.7.2020. 

Stanovy jsou momentálně rozeslány k připomínkování v klubech 

- probíhá příprava nového informačního systému ČSH, nastavování požadavků krajů, typy 

poplatků atd., oficiálně bude spuštěno od 1.7.2020 

- předány informace z porady předsedů krajských svazů, byly řešeny zejména připomínky 

k novým stanovám ČSH a nastartování projektů profesionalizace KSH. 

- systém podpory talentované mládeže (TCM) pro nadcházející roky zatím není projednán, 

bude řešen jako první bod na dalším jednání Exekutivy ČSH – 7.11.2019 

- proběhne jednání Komise mládeže ČSH v příštím týdnu v Brně 

- Školský pohár 2020 (bývalý Novinářský kalamář) bude probíhat i v letošním roce – 

nutno zapojit více škol do soutěže a pořádat okresní a krajská kola 



 

Úkoly z jednání 

 

 

Úkol č. 7/1 Ve vazbě na přípravu nového softwaru pro řízení soutěží ČSH, nahlásit 

požadované krajské modely soutěží, druhy poplatků a startovného na ČSH 

Z: J. Zezulčík     T: 20. listopadu 2019 

 

Úkol č. 7/2 Dořešit příspěvek na organizování akcí talentované mládeže pro rok 2019 se 

zástupci RHC  

Z: T. Petruška     T: 20. listopadu 2019 

 

Úkol č. 7/3 Rozeslat a zveřejnit kompletní propozice ČSPL 2019/2020 

Z: M. Strnadel     T: 15. listopadu 2019 

 

 

Jednání ukončeno v 19.00 hod. 

 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 
 
 
 

Příští jednání rozšířené exekutivy se uskuteční  
ve středu 18.12.2019 od 17:00 hod  Polance nad Odrou. 


